
 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ                               

БЕЛИНСКОГО РАЙОНА 

ПРИКАЗ 

 

 от 24 сентября 2020 года                                                                            №  88,1-2        
 

«О создании муниципального опорного  

центра дополнительного образования детей 

 в Белинском районе Пензенской области» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Уставом Белинского района Пензенской области, в целях создания 

условий для обеспечения на территории Белинского района эффективной системы 

взаимодействия в сфере дополнительного  образования детей по реализации  современных, 

вариативных и востребованных дополнительных общеобразовательных программ различных 

направленностей для  детей, обеспечивающей достижение показателей  развития системы  

дополнительного образования, установленных региональным проектом «Успех каждого 

ребенка» (далее- Проект) и внедрения  персонифицированного дополнительного образования 

детей, 

приказываю: 

 

 1.Создать муниципальный опорный центр дополнительного образования детей 

Белинского района Пензенской области. 

 2. Назначить координатором  муниципального опорного центра  дополнительного 

образования детей Белинского района Пензенской области методиста МКУ «ЦПМУ 

Белинского района Пензенской области»  Жингареву С.Ю. 

 3. Утвердить  Положение о муниципальном опорном  центре дополнительного 

образования детей Белинского района  Пензенской области (Приложение № 1). 

 4. Утвердить План мероприятий по созданию муниципального опорного центра 

дополнительного образования детей (Приложение № 2). 

 5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

И.о. начальника отдела образования 

администрации Белинского района                                                                          Л.Н.Фомина 


